ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 г. Красноярск № 126-п

О внесении изменения в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об установлении исходного значения
размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами
при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства
для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения
Красноярского края, а также постоянных коэффициентов к указанному
размеру вреда, определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального значения Красноярского края» и
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Красноярского края по вопросам определения размера вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального значения Красноярского края

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края
от 15.04.2008 № 178-п «Об установлении исходного значения размера вреда,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении
допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения Красноярского края, а также
постоянных коэффициентов к указанному размеру вреда, определении
размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами,
при движении по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального значения Красноярского края» следующее изменение:

пункты 1,1.1 признать утратившими силу.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Красноярского края от 06.03.2012 № 82-п

«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об утверждении размера вреда, причиняемого
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных
грузов, по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся
в собственности Красноярского края»;

2

пункты 1, 2 постановления Правительства Красноярского края
от 09.12.2014 № 578-п «О внесении изменений в постановление Совета
администрации Красноярского края от 15.04.2008 № 178-п «Об утверждении
размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов, по автомобильным дорогам регионального и
межмуниципального значения Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 14.04.2015 № 176-п
«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об утверждении размера вреда, причиняемого
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных
грузов при движении по автомобильным дорогам регионального и
межмуниципального значения Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 28.07.2015 № 396-п
«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об утверждении размера вреда, причиняемого
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных
грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального значения Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 02.02.2016 № 34-п
«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об установлении исходного значения размера
вреда, причиняемого транспортными средствами при превышении допустимых
осевых нагрузок для автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения Красноярского края на 5 процентов, и
постоянных коэффициентов для автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Красноярского края, определении размера вреда,
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки
тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам
общего пользования регионального или межмуниципального значения
Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 22.06.2021 № 419-п
«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об установлении исходного значения размера
вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых
осевых нагрузок для автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Красноярского края на 5 процентов, и
постоянных коэффициентов для автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Красноярского края, определении размера вреда,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения
Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 30.11.2021 № 840-п
«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об установлении исходного значения
размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

3

при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства
для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения
Красноярского края, а также постоянных коэффициентов к указанному размеру
вреда, определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального значения Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского каря от 25.10.2022 № 911-п
«О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского
края от 15.04.2008 № 178-п «Об установлении исходного значения
размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами
при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства
для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения
Красноярского края, а также постоянных коэффициентов к указанному размеру
вреда, определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального значения Красноярского края».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru